
1/3

5. februára 2023

Začíná to? 285 tisíc domácnostem v USA vypnuli
elektřinu z důvodu neplacení účtů

plenum.sk/zacina-to-285-tisic-domacnostiam-v-usa-vypli-elektrinu-z-dovodu-neplatenia-uctov

1. Domů  / 

Svět

5 února, 2023

Zatím bez komentáře

3minuty čtení

Nová zpráva Centra pro biologickou rozmanitost odhalila,

že v letech 2021 až 2022 prudce vzrostl počet domácností,

kterým energetické společnosti odpojily elektřinu z

důvodu neschopnosti platit.

https://www.plenum.sk/zacina-to-285-tisic-domacnostiam-v-usa-vypli-elektrinu-z-dovodu-neplatenia-uctov/
https://www.plenum.sk/
https://www.plenum.sk/category/svet/


2/3

Ze států, které tyto údaje nahlásily, vede Illinois, jehož hlavní

dodavatelé elektřiny od ledna do října 2022 vypnuli elektřinu téměř

300 000 domácnostem, což je obrovský nárůst oproti předchozímu

roku.

Podle zprávy se počet odpojení ve státě Illinois zvýšil o 26 % oproti

roku 2021 na 284 720 v prvních deseti měsících roku 2022.

Naprostá většina odpojení připadla na dva největší poskytovatele

elektřiny ve státě, společnosti Commonwealth Edison (ComEd)

Exelon a Amaren.

NEZAPOMEŇ ČTĚT:   Slovák zažil peklo! Tři Ukrajinci mu přiložili

nůž na krk a chtěli odvézt zdarma do Polska

Obě společnosti jsou ve vlastnictví investorů a byly kritizovány za

zvyšování platů manažerů, přičemž se snažily zdražit elektřinu pro

zákazníky.

Jak se uvádí ve zprávě, společnost ComEd v říjnu 2021 zvýšila sazby

o 26 % av listopadu 2022 získala souhlas regulačních orgánů na

dalších 199 milionů USD. Po celou dobu zákazníkům vypínala světla

pro neplacení.

V tomto období byla společnost ComEd zapletena i do korupčního

skandálu, v němž byla obviněna z „použití finančních prostředků

plátců daní jako součásti úplatkářského schématu“ s cílem zajistit

přijetí právních předpisů z roku 2011, které zavedly systém „sazeb

podle vzorce“. Tento systém způsobil, že zákazníci za poslední

desetiletí zaplatili stovky milionů dolarů na zvýšení sazeb, ale

společnost ComEd z toho měla prospěch ve výši téměř 4,7 miliardy

dolarů.

Podpoř náš nový portál a sdílej naše články na sociálních

sítích. Jsme vám za to velmi vděční a děkujeme každému

jednomu za ochotu! A nezapomeňte! Slovensko na prvním

místě! Děkujeme!

https://www.plenum.sk/slovak-zazil-peklo-traja-ukrajinci-mu-prilozili-noz-na-krk-a-chceli-odviezt-zadarmo-do-polska/


3/3

NEZAPOMEŇ ČÍST:   Toto Zelenský potřeboval! Po těchto slovech

nového českého prezidenta musel mít obrovskou radost

Na začátku Covidu-19 platilo celostátní moratorium na přerušení

dodávek elektřiny z důvodu neplacení, ale Illinois byl jedním ze

států, které tuto politiku co nejdříve ukončily. Do konce roku 2021

se takové odpuštění nenabízelo.

„Prax odpojení, kterým lze předejít, udržuje miliony Američanů v

chudobě a zužuje jejich možnosti úniku,“ konstatuje se ve zprávě.

„Tím, že jsme dali veřejným službám pravomoc trestat chudobu,

dáváme jim licenci na její udržování.“

Sleduj nás na Facebooku, aby ti neušlo nic zajímavého!

Klikni níže na "Sledovat stránku Plénum.sk"

Předchozí článek

LIDL chystá obrovskou novinku: Omezí masné

výrobky, zaměří…

Přidej komentář

 

 

https://www.plenum.sk/toto-zelensky-potreboval-po-tychto-slovach-noveho-ceskeho-prezidenta-musel-mat-obrovsku-radost/
https://www.facebook.com/plenum.sk
https://telegram.im/@magazin1sk
https://www.plenum.sk/lidl-chysta-obrovsku-novinku-obmedzi-masove-vyrobky-zameria-sa-na-bielkoviny-hmyzu/

